
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

81
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

57816 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Sociedad de
Salvamento y Seguridad Marítima. Objeto:  Suministro,  de sistemas
digitales  de grabación y  reproducción de comunicaciones para  los
Centros de Coordinación de Salvamento Marítimo e integración con el
equipamiento electrónico existente. Expediente: EM18-539.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867021D.
1.3) Dirección: Fruela, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917559100.
1.11) Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
1.12) Dirección principal:  http://www.salvamentomaritimo.es/sm/conocenos/

contratacion/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  32000000  (Equipos  de  radio,  televisión,  comunicaciones  y
telecomunicaciones  y  equipos  conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro, de sistemas digitales de grabación y
reproducción  de  comunicaciones  para  los  Centros  de  Coordinación  de
Salvamento Marítimo e integración con el equipamiento electrónico existente.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Importe de partida de repuestos  (Ponderación: 12%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 36%).
9.3) Periodo de garantía del bien  (Ponderación: 12%).
9.4) Alcance del suministro  (Ponderación: 2%).
9.5) Estructura y contenido de la oferta  (Ponderación: 2%).
9.6) Sistema de grabación y reproducción de las comunicaciones  (Ponderación:

36%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de agosto de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 4 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 73503

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

81
6

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  UTE  ALAVA  VOID  SALVAMENTO  (ALAVA  INGENIEROS
TELECOM  S.L.U.  -  VOID  SISTEMAS  S.L.).

12.3) Dirección: Albasanz 16.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 591.263,21 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.020.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 591.263,21 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-094947. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de abril de
2018).

17.2) ID: 2018-176763. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de junio de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2018.

Madrid, 30 de noviembre de 2018.- Director.
ID: A180071833-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-03T16:54:00+0100




